MOÇÃO DE APOIO Nº. 003/2024   01/MD

AUTOR: Mesa Diretora

APRESENTADO EM: 07 de maio de 2024.

TEOR DA MOÇÃO

Exmo. Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de Getúlio Vargas.

 A Mesa Diretora desta Casa Legislaiva, que o presente

subscreve, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, solicitar que - após ouvido

o Plenário e devidamente aprovado, observados os demais trâmites legais e a legislação

pertinente – seja encaminhada Moção de e Apoio à aprovação dos Projetos de Lei números

1551/2024 e 1554/2024, em tramitação na Câmara dos Deputados, que dispõe sobre a

destinação de 50% do Fundo Especial de Financiamento de Campanha e fundo partidário

para a implementação de medidas emergenciais em resposta à calamidade pública decorrente

das enchentes no Estado do Rio Grande do Sul, a ser encaminhada à Câmara dos Deputados.

Sala das Sessões Engº Firmino Girardello, 07 de maio de 2024.

Mesa Diretora,

Aquiles Pessoa da Silva,

Presidente.

Domingo Borges de Oliveira,

1.º Secretário.